לכבוד
דינה זילבר
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-מינהלי)
משרד המשפטים

שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק בתי משפט לעניינים מינהליים (תיקון – החלטה של רשות
מרשויות האזור), התשע"ח-2018

1. אנו מתכבדים להגיש את הערותינו לתזכיר החוק המבקש להחיל את חוק בתי משפט לעניינים מינהליים התש"ס-2000 על החלטות מנהליות של הרשויות בשטחים הכבושים, ולהעביר עתירות שכיום נידונות בבג"ץ אל בית המשפט לעניינים מינהליים ירושלים.
2. השליטה הצבאית שמקימת ישראל בגדה המערבית היא מצב חריג המתקיים מחוץ לגבולות המדינה הריבונית. היא טומנת בחובה פגיעות נרחבות וקיצוניות בזכויות אדם, ומשליכה על סוגיות מורכבות ורגישות מתחומי חוץ וביטחון.

העברת הסמכות לבית המשפט לעניינים מינהליים ירושלים

16. לפי סעיף ג' לתזכיר החוק, "תיקבע סמכות ייחודית לבית משפט לעניינים מינהליים בירושלים לדון בעניינים אלו". נציין, כי בעוד הצעת החוק שהוגשה לכנסת בנושא זה ביקשה להחיל את חוק בתי המשפט לעניינים מינהליים התש"ס-2000 על השטחים הכבושים, תזכיר החוק מצמצם את ההחלה לבית משפט יחיד.

17. מקדמי הצעת החוק הדגישו כי אחת ממטרות ההצעה היא הורדת העומס הרב מבית המשפט העליון. זוהי אכן סוגיה נכבדה שגם אנו סבורים שיש חשיבות רבה במציאת פתרון לה.

18.